
KINJO GAKUIN UNIVERSITY Parents' Association Report
金城学院大学 父母会会報［ブリッジ 10号］2014.7

vol.10

KINJO GAKUIN UNIVERSITY Parents' Association Report
金城学院大学 父母会会報［ブリッジ 10号］2014.7

vol.10

キ
ャン
パス
の
中
心
に
、

大
学
の
シ
ン
ボ
ル
と
な
る
新
礼
拝
堂
が
誕
生

金
城
学
院
宗
教
総
主
事
・
大
学
宗
教
主
事

小
室 

尚
子
教
授

﹇
イ
ン
タ
ビ
ュ
ー
﹈









編
集・発

行
／
金
城
学
院
大
学
父
母
会（
2014.7）　

問
い
合
わ
せ
／
愛
知
県
名
古
屋
市
守
山
区
大
森
2 -1723（

父
母
会
事
務
局
） 〒
463 -8521　

T
EL 052 -798 -0180

金
城
学
院
大
学
 父
母
会
会
報［
ブ
リ
ッ
ジ
／
10号

］
vol.10

ごあいさつ

金城学院大学父母会 会長  社本 光永

　父母会の皆様には、学生に対する奨学金や課外活動への助成金
をはじめ、本学の教育や研究に対し多大のご支援を頂き、心から感謝
いたします。更には、２０１３年度父母会卒業記念品として、センターコート
中央の噴水(リリーポット)をご寄付いただきました。キャンパスの美化
に役立つことが期待されます。今後も、「金城学院キャンパスマスター
プラン（KMP21）」に基づき一層の整備を続けてまいります。
　今後の大学の運営方針といたしましては、学生諸君の入学から
卒業まで丁寧に指導していきたいと思っています。また、学生諸君に
は金城学院大学で学んだことを大切にし、就職面や資格取得面で
怠りないようにしつつ、女性としての社会貢献はいかにあるべきかを
常に考えていって頂きたいと思っています。
　私は金城学院大学の大切な特色は、「福音主義キリスト教に基づく
女子教育」と「森の中のキャンパス」であると考えています。第一の点
について言えば、今後、世の中は少子高齢化でますます労働力が不
足し、今以上に女性の社会進出が期待されるようになり、リーダーシッ
プを発揮できる女性がさらに必要とされる時代になります。金城学院
大学の教育スローガンは「強く、優しく。」ですが、広い教養、高い専門
的知識、あるいは的確な技能など社会で生きる上での強みを持ちな
がら、隣人に対して愛をもって接することのできる優しさを身に着けた
女性を育成したいと思っています。
　本学のもう一つの特色は、緑に包まれた「森の中のキャンパス」である
ということです。キャンパス内に里山がある環境で学ぶことによって、
自然との共生や自然環境の保護に目が向けられていくことでしょう。日本
と世界の未来を考えるとき環境問題について無関心ではいられません。
この意味で本学は学びの場として理想的な環境を提供しているのです。
　金城学院大学は、これまでキリスト教精神に基づく女性のための
理想的な教育を追及してまいりました。これからもその歩みを続けて
まいります。

金城学院大学 学長  奥村 隆平

卒業記念品として噴水(リリーポット)を
センターコートに寄贈
2013年度の卒業記念品として、噴水（リリーポット）を寄贈いたし
ました。「リリーポット」という名前は、学内において学生、教職員を
対象に名称を募集し、選考の上決定したものです。リリーポットは、
エラ・ヒューストン記念礼拝堂、N1棟前のセンターコートの入口に
あり、通学する学生を迎えてくれます。リリーポットの設置により
センターコートがさらに美しい空間となり、学生達の憩いの場と
なることを期待しています。

　今年度も引き続き父母会会長を務めさせていただきま
す社本と申します。会員皆様におかれましては、いよいよご
清栄のこととお慶び申し上げます。日頃は父母会の活動に
深いご理解とご協力を賜りまして誠にありがとうござい
ます。会員の皆様と父母会とを結ぶ架け橋といたしまして
「Ｂｒｉｄｇｅ」第10号をお届けいたします。
　６月４日に開催されました総会には、お忙しい中多数の
方 に々ご出席をいただき誠にありがとうございました。皆様
のご協力によりまして、別頁に掲載しております議案につ
きまして、すべて原案通り承認いただきました。総会後に
は大学全体説明会、磯貝俊幸先生によるフルート演奏そ
して学科別懇談会を行い、すべてのプログラムが実りある
ものでありましたことを大変喜んでおります。ご協力いただ
きました教職員の皆様にも心よりお礼を申し上げます。
　現在、大学において「金城学院キャンパスマスタープラ
ン（KMP21）」が進んでおり、4月には新礼拝堂であるエラ・
ヒューストン記念礼拝堂とＮ２棟の使用が開始され、6月中
旬からはＮ１棟の使用が始まりました。Ｎ１棟には講義室の
他に学生食堂や売店、学生のロッカールーム、ラーニング
コモンズ、スタジオ、音楽ホールなどがあり、学生たちが生
き生きとしたキャンパスライフを送るための大学施設が
大変充実してきました。父母会としても総会でご承認いた
だきました学生施設建設助成により、学生のキャンパスア
メニティーの充実に支援をしてまいります。
　最後になりましたが、今後も父母会へのご支援を賜り
ますようお願いするとともに、会員皆様のなお一層のご健
勝を心からお祈り申し上げまして、ごあいさつに代えさせ
ていただきます。　　　　　　　　　　　　　　　

学内トピックス

リリーポット完成予想図




